

«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 1 373 198,20 руб.
Главный инженер СП «СЭС»

« 28 » декабря 2017 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(Локальный сметный расчет)
на ремонт ограждения ПС 35/6 кВ «Невер»

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Составлена в текущих ценах на 02.2017 г.

Сметная стоимость: **1 373,198 тыс. руб.**
Нормативная трудоемкость: **1,291 тыс. чел.ч**
Сметная заработная плата: **279,054 тыс. руб.**

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стом. ед., руб.		Общая стоимость, руб.					Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	в т.ч. опл. труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		

1. Е68-26-3											
(Постановление № 633 от 13.11.2010)											
Разборка деревянных заборов глухих из строганых досок, 100 м2 забора											
- К2 = 18,62; К3 = 1; К4 = 18,62; К5 = 1; К6 = 1											
		3,04	7 327,90		22 276,82	22 276,82		42,87		130,32	
2. Е01-02-031-04											
(Постановление № 633 от 13.11.2010)											
Бурение ям глубиной до 2 м буровыми-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2, 100 ям											
- К2 = 18,62; К3 = 7,09; К4 = 18,62; К5 = 1; К6 = 1											
		0,68	29 789,81	26 364,59	20 257,07	2 329,15	17 927,92	20,98		14,26	
			3 425,22	5 773,41			3 925,92	24,89		16,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3. Е06-01-001-13 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Устройство фундаментов-столбов бетонных, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деде - К2 = 18,62; К3 = 7,83; К4 = 18,62; К5 = 6,69; К6 = 1		0,043	594 856,51 147 269,96	21 516,84 7 525,18	25 578,83	6 332,61	925,22 323,58	825,6 27,93	35,5 1,2
4. Е10-01-070-04 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Устройство заборов (с установкой столбов) решетчатых высотой до 2 м, 100 м2 забора - К2 = 18,62; К3 = 7,05; К4 = 18,62; К5 = 4,05; К6 = 1		3,42	64 629,42 31 661,86	8 438,53 2 230,49	221 032,62	108 283,57	28 859,78 7 628,28	172,98 8,25	591,6 28,22
5. Е10-01-070-08 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Устройство заборов (при установленных столбах) решетчатых высотой до 2 м, 100 м2 забора - К2 = 18,62; К3 = 7,2; К4 = 18,62; К5 = 4,06; К6 = 1		-3,42	50 566,98 24 051,08	6 260,44 1 683,06	-172 939,07	-82 254,70	-21 410,69 -5 756,07	129,82 6,23	-443,97 -21,29
6. Прайс-лист. Труба профильная 70х70х5, т - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		1,7	54 000,00		91 800,00				
7. Прайс-лист. Труба профильная 40х20х3 мм, т - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		1,43	56 000,00		80 080,00				
8. Е09-04-006-02 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Монтаж ограждающих конструкций стен из профилированного листа, 100 м2 Вычит, ресурсы: С101-1019; [М-(10,26=3456,00*0,00297)]; С201-0756; [М-(181,60=9558,00*0,019)]		3,42	56 665,38 27 593,48	28 005,74 6 710,46	193 795,59	94 369,69	95 779,63 22 949,78	145,29 24,6	496,88 84,13
9. Прайс-лист. Профлист 0,7 мм, т - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		2,53	50 000,00		126 500,00				
10. Прайс-лист. Саморез кровельный 4,8х35, шт - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		1200	2,50		3 000,00				
11. Е10-01-071-01 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Устройство капиток, 100 м2 капиток Вычит, ресурсы: С102-0008; [М-(4233,60=756,00*5,6)]; С102-0024; [М-(6327,75=1947,00*3,25)]; С102-0049; [М-(2794,50=1350,00*2,07)]		0,018	109 457,51 96 586,42	5 268,66 442,13	1 970,24	1 738,56	94,84 7,96	546,02 1,64	9,83 0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12. Е07-01-055-01		0.02	830 389.17	157 127.24	16 607.78	10 938.10	3 142.54	2677.48	53.55
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических, 100 шт.									
- К2 = 18.62; К3 = 7.21; К4 = 18.62; К5 = 6.15; К6 = 1									
13. Е15-04-030-04		1.27	19 722.18	47.38	25 047.17	23 073.45	60.18	98.06	124.54
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб и т.п., количество окрасок 2, 100 м2									
окрашиваемой поверхности									
- К2 = 18.62; К3 = 9.81; К4 = 18.62; К5 = 2.69; К6 = 1									
14. Е07-01-056-02		1.9	28 955.36	8 016.87	55 015.18	33 051.27	15 232.05	80.26	152.5
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Установка ограждения и козырька из спирали армированной колючей лентой (АКЛ) типа "Рейейник" установка козырька высотой до 1 м по существующему ограждению, 100 м									
ограждения и козырька									
- К2 = 18.62; К3 = 5.53; К4 = 18.62; К5 = 8.78; К6 = 1									
15. Прайс-лист.		76	200.00		15 200.00				
Панка начальная 2,5 м, шт									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
16. Прайс-лист.		21	1 400.00		29 400.00				
Проволока колючая "Ероза" 10 м, шт									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
17. Прайс-лист.		1	220.00		220.00				
Скобы монтажные (упак. 4000 шт.), упак.									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
ИТОГО ПО СМЕТЕ									
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92.65 - по стр. 1; %=63.92 - по стр. 2; %=83.9 - по стр. 3; %=94.28 - по стр. 4, 5; %=99.08 - по стр. 11; %=103.87 - по стр. 12; %=87.89 - по стр. 13; %=104.81 - по стр. 14)									
. СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬД - (%=48 - по стр. 1; %=36 - по стр. 2; %=52 - по стр. 3; %=50.4 - по стр. 4, 5, 11; %=68 - по стр. 12; %=44 - по стр. 13; %=57.8 - по стр. 14)									
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -								
	· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75,91 - по стр. 8)				193 795,59	94 369,69	95 779,63		496,88
	· СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=68 - по стр. 8)						22 949,78		84,13
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				362 630,04				
	· ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 123 603,18				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				218 270,49				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ				150 490,46				
	без пуско-наладки и оборудования				1 123 603,18				
	с Кзоны	1.1			1 235 963,50				
	с пуско-наладочными и оборудованием				1 235 963,50				
	индекс дефлятор	6,6			81 573,59				
	с индекс дефлятором				1 317 537,09				
	нормативная трудоемкость				1 290,79				
	трудоемкость в днях (продолжит раб дни час)	8			161,35				1290,79
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	100			16 135,00				
	Непредвиденные расходы	3			39 526,11				
	Итого по смете				1 373 198,20				
	сметная зарплата с Кзоны	1.1			279 054,33				

Составил: Инженер I кат ПТС СП «СЭС»



О.Н. Новоселова

(должность, подпись, Ф.И.О)